
 1 

9826 

                                                        
                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΠΑΤΡΑ, 03-08-2021  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ  & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ  Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΧΑΊΑΣ 
     

                          
                                
Αρ.Πρ.Φ.11.1_Α 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ    
Διεύθυνση:  Γιαννιτσών 5 , 262 23 Πάτρα 
Τηλέφωνο:   2610-465870 
e-mail:          mail@dide.ach.sch.gr                                               
Πληροφορ:  Βασιλοπούλου Σταυρούλα 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθύντριας για την πλήρωση κενούμενης θέσης Διευθυντή/ριας σχολικής 

μονάδας 3ου Γυμνασίου Αιγίου Δ.Ε. Αχαΐας» 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ.Δ.Ε ΑΧΑΪΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12, παρ.2,4,6 του Π.Δ 1/2003 για τις «Αρμοδιότητες ΠΥΣΔΕ»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν.4692/12-06-2020 (ΦΕΚ111Α’) και συγκεκριμένα το άρθρο 52 «Παράταση 

θητείας στελεχών εκπαίδευσης» : «Στελέχη της εκπαίδευσης που υπηρετούν κατά την έναρξη 

ισχύος του παρόντος νόμου, των οποίων έχει λήξει ή πρόκειται να λήξει η θητεία για την οποία 

έχουν επιλεγεί, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της, έως την 

επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών» και το άρθρο 53: «Παράταση 

ισχύος πινάκων επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων»:  Η ισχύς 

των πινάκων επιλογής των διευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), η 

οποία λήγει την 31η Ιουλίου 2020, παρατείνεται έως την κύρωση των νέων πινάκων επιλογής 

διευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 26, 27 και 29 του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/19-5-

2010 τ. Α΄): «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση   κανόνων αξιολόγησης και 

αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

κεφ. Γ΄ του ν.4327/2015 

 

 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
https://www.forin.gr/laws/law/3876/n-4692-2020#!/?article=53&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/3876/n-4692-2020#!/?article=53&bn=1
ΑΔΑ: 6Ο0846ΜΤΛΗ-ΑΘ2



 2 

 

5. Τις διατάξεις του Ν.4327/2015(Φ.Ε.Κ.50/14-5-2014,τ.Α΄) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από το 

ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164,τ. Α’/04-12-2017) 

6. Τα άρθρα του Μέρους Α’ του Ν.4473/2017 (Φ.Ε.Κ. 78/30-5-2017 τ. Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» 

7. Την υπ΄αριθμ.Φ.361.22/68/136657/Ε3/23-08-2017 Υπουργική Απόφαση, που δημοσιεύτηκε στο 

ΦΕΚ 2908, τ.Β΄/23-08-2017 «Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής  

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων 

Ε.Κ» και συγκεκριμένα το άρθρο 5, «πλήρωση κενών θέσεων»  

8. Την υπ’ αριθμ.Φ.361.22/70/141867/E3/29-08-2017 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των 

υπευθύνων τομέων Ε.Κ». 

9. Την υπ’ αριθμ.Φ.361.22/72/145521/E3/04-09-2017 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Οδηγίες 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Τις διατάξεις του ν.4547/2018 (ΦΕΚ,102, τ.Α’/12-06-2018) για την αναδιοργάνωση των δομών 

εκπαίδευσης 

11. Το υπ’αρ.Φ361.22/41/159789/Ε3/05-10-2018 (ΦΕΚ4424/τ.Β’) έγγραφο ΥΠΠΕΘ με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» και συγκεκριμένα το άρθρο 14 «Πλήρωση κενών και 

κενούμενων θέσεων» 

12. Την αριθμ.Φ.32.3/7609/28-07-2017 Απόφαση Περ/κού Δ/ντή Π.Ε & Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας με 

θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

13. Την με αρ.πρωτ.Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Υ.Α. με  θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ.Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης του 

Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ. Β΄): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

ΑΔΑ: 6Ο0846ΜΤΛΗ-ΑΘ2



 3 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

15. Την υπ’αρ.Φ32.3/7609/28-07-2017 Απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Π.Ε & Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας με 

θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

16. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/τριών όλων των τύπων Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, 

όπως αυτός κυρώθηκε από τον Περ/κό Δ/ντή Π.Ε & Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας, με την 

υπ’αρ.Φ32.3/7492/24-07-2017 (ΑΔΑ:Ω0ΒΕ4653ΠΣ-ΛΡΑ) Απόφαση και ισχύει, σύμφωνα με το 

άρθρο 53 του Ν.4692/12-06-2020 (ΦΕΚ111Α’) 

17. Την με αρ.πρωτ.14047/13-07-2020 «Διαπιστωτική Πράξη Περί Παράτασης Θητείας 

Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ Αχαΐας» του Διευθυντή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας  

18. Τις δηλωθείσες προτιμήσεις των υποψηφίων Διευθυντών σχολικών μονάδων 

19. Τις αιτήσεις ανάκλησης υποψηφιότητας εκπαιδευτικών για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών 

Σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Αχαΐας και τη συνεπακόλουθη διαγραφή τους από τους κυρωμένους 

αξιολογικούς πίνακες επιλογής  

20. Την υπ’αριθμ.Φ.11.1_Α/7709/15-06-2021 Απόφαση Απαλλαγής Διευθυντή 3ου Γυμνασίου 

Αιγίου από τα καθήκοντά του» 

21. Την ανάγκη πλήρωσης της κενούμενης θέσης Διευθυντή/τριας 3ου Γ/σίου Αιγίου 

22. Την αριθμ.7836/16-06-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  με υποβολή Νέας 

Δήλωσης Προτίμησης για  την κάλυψη κενούμενης θέσης Διευθυντή/ντριας του 3ου Γυμνασίου 

Αιγίου  

23. Την αριθμ.18η/24-06-2021 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Επιλογής Στελεχών με την οποία απορρίφθηκε η 

μοναδική υποψηφιότητα του κ. Λώλη Γεωργίου, κλ. ΠΕ83 

24. Την αριθμ.Φ/11_1/8280/24-06-2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση 

κενούμενης θέσης Διευθυντή/τριας 3ου Γυμνασίου Αιγίου  

25. Τις αριθμ.22η/08-07-2021 και  23η/14-07-2021 Πράξεις του ΠΥΣΔΕ Επιλογής Στελεχών Αχαΐας 

ΠΥΣΔΕ που αφορούν στη διαδικασία επιλογής υποψηφίων Δ/ντών για την πλήρωση κενούμενης 

θέσης Διευθυντή/ριας Γυμνασίου Αιγείρας 

26.  Το υπ’αριθμ.9268/22-07-2021 έγγραφο Διευθυντή Δ.Ε. Αχαΐας με το οποίο Διαβιβάστηκε στον 

Περιφερειακό Διευθυντή Π.Ε.& Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας ο Τελικός Ενιαίος Αξιολογικός Πίνακας 

Υποψηφίων Διευθυντών 3ου Γυμνασίου Αιγίου, όπως καταρτίστηκε με την αριθμ.26η/21/-07-2021 

Πράξη του ΠΥΣΔΕ Επιλογής Στελεχών Αχαΐας 

ΑΔΑ: 6Ο0846ΜΤΛΗ-ΑΘ2



 4 

27. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.32.2/6150/28-07-2021 Απόφαση περ/κού Διευθυντή Π.Ε.& Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας με 

θέμα: «Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα υποψήφιων  Διευθυντών/ριών Σχολικής 

Μονάδας 3ου  Γ/σίου Αιγίου της Δ.Δ.Ε Αχαΐας» 

28. Την αριθμ.27η/02-08-2021 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Επιλογής Στελεχών Αχαΐας. 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τοποθέτηση της παρακάτω εκπαιδευτικού σε κενούμενη θέση Διευθυντή/τριας, στη  σχολική 

μονάδα 3ου Γυμνασίου Αιγίου Δ.Ε. Αχαΐας για το υπόλοιπο της παρατεινόμενης θητείας των 

στελεχών της εκπαίδευσης (άρθρο 52 του Ν.4692/12-06-2020/ΦΕΚ111Α’) και έως την επιλογή, 

τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέων στελεχών, ως εξής: 

  

Στους Διευθυντές όλων των τύπων σχολικών μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους 

καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

ν.4547/2018(ΦΕΚ,102, τ. Α’/12-06-2018), άρθρο 19, «Μισθολογικές διατάξεις». 

 

 

 

 

 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
 
1. 3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΑΙΓΙΟΥ   

2. Ενδιαφερόμενοι/ες            

3. ΠΔΕ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. ΤΜΗΜΑ Α’ 

2. ΤΜΗΜΑ Β’  

3. ΤΜΗΜΑ Γ’ (αρμόδιος υπάλληλος)  

4. ΤΜΗΜΑ Δ’  

5. ΤΜΗΜΑ Ε ’ 

6. Π.Μ. Εκπ/κών 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. 

1 3
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΓΙΟΥ ΤΣΟΥΡΕΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ79.01 192467 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
 
        ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΕΡΒΑΣ 
 

 
Η Προϊστάμενη 

Τμ. Γ΄Προσωπικού 
Κ.Α.Α. 

 

   

       Α. Χαλκιοπούλου  

ΑΔΑ: 6Ο0846ΜΤΛΗ-ΑΘ2


		2021-08-03T11:50:06+0256
	Angeliki Chalkiopoulou


		2021-08-03T13:27:37+0300
	Athens




